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MACIUSIOWE 

WIEŚCI 

 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka 

w Choceniu 

Data wydania: Maj 2022 

Wiersz o Januszu Korczaku 
 

Henryk czy Janusz nieważne, 

Ważne, że największy przyjaciel dzieci. 

Jest Nam wszystkim dobrze znany,  

bo My dzieci bardzo Go kochamy. 

 

Był lekarzem, pedagogiem, wspaniałym wychowawcą, 

Dla dzieci biednych i sierot miłości dawcą. 

Dla nich pisał różne książki i wydania,  

był wierny swojej miłości i pełen oddania. 

 

Żył z dziećmi w warszawskim getcie do końca, 

Bo to był prawdziwy opiekun ich i obrońca. 

Uważnie słuchał, obserwował i pocieszał, 

Kiedy płakały ciepło przytulał i uciszał. 

 

To Patron Mojej szkoły, 

„Król Maciuś I”, „ Kajtuś Czarodziej” to Jego utwory. 

Dla Naszej szkoły Korczak jest idealnym wzorem, 

A My uczniowie będziemy szli jego wychowawczym torem. 

A. Pawłowski 
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„Dziecko jest pergaminem szczelnie zapisanym drobnymi hieroglifami, 

których część tylko zdołasz odczytać, a niektóre potrafisz wytrzeć lub 

tylko zakreślić i własną wypełnić treścią”. 
                      Janusz Korczak  „Jak kochać dziecko.” w: Wołoszyn S.: Korczak , Warszawa1978 s. 178 

               Kim był Janusz Korczak- Patron Szkoły Podstawowej w Choceniu – nikomu nie trzeba 

przypominać. To Człowiek, który całe swoje dorosłe życie poświęcił służbie dziecku. Już w latach 

młodzieńczych pracował społecznie  jako wychowawca  na koloniach dla chłopców, był członkiem 

Towarzystwa "Pomoc dla Sierot",  a od 1909 wchodził w skład  zarządu Towarzystwa.  Od roku 

1910 uczestniczył w komisji budowy gmachu Domu Sierot . Po otrzymaniu dyplomu objął  posadę 

lekarza  w Szpitalu dla Dzieci im. Bersonów i Baumanów w Warszawie przy ulicy Śliskiej 51. 

Leczył bezpłatnie, utrzymywał się z zapisów. W 1921 współinicjował założenie Towarzystwa 

"Nasz Dom", mającego na celu wspomaganie sierocińca dla polskich dzieci robotniczych "Nasz 

Dom" w Pruszkowie; z sierocińcem tym, kierowanym przez Marię Falską, współpracował od 15 

listopada 1919, współtworząc jego założenia wychowawcze. 

        W pierwszych dniach wojny zgłosił  się do Służby Polskiego Radia, wygłaszał pogadanki dla 

dzieci, nawołując do spokoju. Zabiegał niestrudzenie o społeczne wsparcie dla Domu Sierot , na 

przełomie czerwca i lipca 1940 roku zorganizował dla jego pensjonariuszy kolonię letnią. W czasie 

przesiedlenia Domu do getta został aresztowany za nienoszenie nakazanej Żydom przez władze 

okupacyjne opaski z gwiazdą Dawida . Przez miesiąc przebywał w więzieniu. Wrócił  do Domu 

Sierot znajdującego się już w obrębie getta przy ulicy Chłodnej 33. W październiku 1941 nastąpiło 

kolejne przesiedlenie Domu na ulicę Sienną 16 - Śliską 9. W lutym 1942 Korczak podjął się 

dodatkowej opieki nad zaniedbanym internatem dla sierot przy ulicy Dzielnej 39. Od maja do 

sierpnia tego roku pisał Pamiętnik. 18 lipca odbyła się w Domu inscenizacja sztuki Rabindranatha 

Tagore Poczta, która w zamyśle Korczaka miała przygotować dzieci do godnej i świadomej śmierci. 

22 lipca rozpoczęła się w getcie akcja zagłady. 5 sierpnia Dom Sierot został wyprowadzony na 

Umschlagplatz; Korczak wraz  z  dziećmi i   personelem odjechał  wagonami  do  obozu  zagłady 

w Treblince. Tam, wspólnie ze swoimi dziećmi, umiera w komorze gazowej. Umiera z tymi, którym 

poświęcił swoje pracowite życie. Nie mógł postąpić inaczej.[ na podstawie 

:https://www.pskorczak.org.pl/strony/janusz_korczak_biografia.htm] 

            Reprezentował lepszą stronę człowieczeństwa. Utożsamiał się ze skrzywdzonymi, 

poniewieranymi, cierpiącymi. Dźwigał na swoich barkach mękę swoich współbraci , a nade 

wszystko poniewierkę dzieci, pozostając do końca niepokonanym strażnikiem wartości.” Jako 

pisarz i wychowawca był zawsze na usługach wolnego ducha, który liczył się tylko z Człowiekiem 

i jego dobrem na tej skrwawionej ziemi. ”.[ W: Hanna Kirchner, Korczak — pisarz] 
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  Cóż pozostawił po sobie ten wielki Człowiek? Wiele książek, których bohaterowie są dziećmi 

swoich czasów, a zarazem mieszkańcami krainy dzieciństwa , która zawsze i wszędzie różni się 

od świata dorosłych. W swoich książkach „pragnie zdefiniować stan dziecięctwa, jego radość 

poznawczą, trud przyswajania zagadek bytu, brak doświadczenia, więc bezradność wobec 

twardych praw egzystencji, smutek zależności i zniewolenia, a zarazem spontaniczne 

uczestnictwo w życiu, i wolności wyobraźni, świętego atrybutu dzieciństwa. „Książęta uczuć, 

poeci i myśliciele” – pisze o dzieciach w Prawie dziecka do szacunku; przypomina nieustannie: 

„Pamiętaj, że my ich nie znamy”.[ W: Hanna Kirchner Korczak — pisarz] 

             Pozostawił też  „wielkie  przesłanie,  aby  ludzkość dała  dzieciom  to,  co   najważniejsze 

i stwarzała takie warunki, które pozwolą im rozwijać się, poznawać, oswajać świat na miarę 

dziecięcych możliwości. Korczak jako Rzecznik Praw Dziecka, dziecięcy adwokat występuje po 

stronie   dziecka,  w  obronie   dziecka.  Wspiera  dzieci   w  ich   trudzie.  Pokazuje   ogromną  siłę 

i możliwości dziecka. Pokazuje także że dziecko i dziecięce sprawy mogą jednoczyć ludzi, narody, 

religie i kultury.” [w: Korczakowska idea praw dziecka prof. dr hab. Barbara Smolińska-Theiss, 

Pedagogika Społeczna 2010 nr 3-4] 

 

Sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych 

organizowanych  

przez Kuratorium Oświaty  

 
Wiadomym jest, że rozwijamy się tylko wtedy, kiedy stawiamy 

przed sobą nowe wyzwania. Uczniowie naszej placówki w tym 

roku szkolnym podejmowali wiele wyzwań,  a jednym z nich było uczestnictwo w organizowanych 

przez Kuratorium Oświaty konkursach przedmiotowych.                                                                                                                                   

Dwoje uczniów osiągnęło ogromny sukces – zostało laureatami tych konkursów.                            

Maja Warchlewska, uczennica kl. VII, jest laureatką konkursu przedmiotowego z języka 

polskiego, a Kacper Kieszkowski, uczeń kl. VIII, to laureat konkursu przedmiotowego                         

z języka angielskiego.                                                                                                                     

Gratulujemy naszym uczniom i ich rodzicom!                                                                                 

Dziękujemy także Dyrekcji szkoły za pomoc i stwarzanie sprzyjających rozwojowi uczniów 

warunków oraz nauczycielom, którzy przygotowali naszych laureatów do konkursów –            

pani Annie Szymańskiej i pani Agacie Wąsikowskiej.                                                                                          

Bo jak powiedział wielki Patron naszej szkoły Janusz Korczak – „Nie takie ważne, żeby człowiek 

dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, nie żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go 

wszystko troszkę obchodziło, a żeby go coś naprawdę zajmowało.” 

MACIUSIOWE   WIEŚCI 
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II MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PRZEDMIOTOWY 
z języka angielskiego dla uczniów klas 7 – 8 

w Szkole Podstawowej w Choceniu 
 

Dnia 22 kwietnia 2022r. odbył się II Międzyszkolny Konkurs Przedmiotowy z języka angielskiego, 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową  im. Janusza  Korczaka w Choceniu. Wzięło   w  nim  udział 
23 uczniów z klas 7 – 8 szkół w Śmiłowicach, Wilkowicach i Choceniu. Zadania konkursowe dotyczyły 
znajomości z zakresu leksyki, gramatyki, funkcji językowych oraz ogólnej wiedzy o krajach 
anglojęzycznych. Zakres wiedzy potrzebnej do rozwiązania arkusza wymagał znajomości zagadnień 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz ponadprogramowych z języka angielskiego. 
Dla uczestników i ich opiekunów oczekujących na rozstrzygnięcie konkursu, uczniowie Szkoły 
przygotowali i zaprezentowali muzyczny program artystyczny. 

Nagrody ufundowane przez Urząd Gminy Choceń oraz firmę Bracia Sadownicy wręczone 
zostały przez Dyrektor Szkoły, p. Annę Pawłowską oraz goszczącą w placówce panią wizytator Barbarę 
Andrzejewską. 

 
LAUREACI: 

I miejsce – Kacper Kieszkowski (SP Choceń) 
II miejsce – Julia Przybysz (SP Wilkowice) 
III miejsce – Michał Paszyński (SP Choceń) 

 
Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników! 

Dalszych sukcesów lingwistycznych! 
Konkurs został zorganizowany przez p. Agatę 

Wąsikowską.  
 

Galeria zdjęć pod linkiem: https://spchocen.edupage.org/news/#photos:album:1432 

 

 

 

 

KLUB 

PRZYJACIÓŁ KRÓLA MACIUSIA I 

 

W roku szkolnym 2021/22 uczniowie naszej szkoły  

tytuł „Przyjaciela Króla Maciusia I”  

przyznali Firmie BRACIA SADOWNICY SP. Z O. O.   

za pomoc przy organizacji konkursów językowych. 
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„W wychowaniu kieruję się sercem. Patrzę na dziecko sercem. Dostrzegam serce 

w dziecku i dziecko w sercu. Jego i swoim.” 

J. Korczak 
 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW  
 

 KacperKieszkowski  (klasa VIIIa)  i Jan Dalentka (klasa VIIIb) zajęli II miejsce 
w Konkursie Dwujęzycznym organizowanym w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. Była to XI edycja 
Powiatowego Konkursu Języków Obcych. Uczniowie legitymują się dobrą 
znajomością języka obcego nowożytnego: angielskiego i niemieckiego  oraz  wiedzą 
i umiejętnościami z zakresu tematyki programowej.  

 Opiekunowie: p. A. Wąsikowska, p. J. Słowińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Aleksandra  Jarecka   (klasa  VIIIa)   została    laureatką , zajmując  I  miejsce     
w Powiatowym Konkursie Literackim – Życie  i  Twórczość  C. K. Norwida 
organizowanym przez Liceum im. Ziemi Kujawskiej we Włocławku.   

Opiekun: p. A. Szymańska   
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 Uczennice: Maja Warchlewska, Nicola Szałczyńska i Michalina Błaszczyk (klasa 
VIIb) zajęły I miejsce (z 15 zespołów) w finale projektu "Przygoda z przyrodą" 
organizowanym przez Gostynińsko - Włocławski Park Krajobrazowy w Kowalu. 
Za zajęcie I miejsca uczennice zdobyły bon (1400 zł) na zakup pomocy 
dydaktycznych dotyczących prowadzonych warsztatów oraz szeroko rozumianej 
ochrony różnorodności biologicznej.  

Opiekunowie: p. J. Słowińska, p. M. Domżał 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Code Week - Europejski Tydzień Kodowania 
 
W dniach 9 - 24 października  2021 uczniowie naszej szkoły po raz pierwszy przyłączyli 
się do CodeWeek 2021. Europejski Tydzień Kodowania to inicjatywa promująca 
programowanie i umiejętności cyfrowe wśród uczestników w ciekawy i interesujący sposób. 
Ważne  jest   nie   tylko   zdobywanie  wiedzy  związanej  z  obsługą  różnych  programów 
i   aplikacji oraz języków programistycznych, ale również rozwijanie logicznego myślenia 
czy nauka pracy w grupie. 
Niewątpliwie był to wyśmienity początek przygód z kodowaniem. 

 M. Klimczak 
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Wieści z Przedszkola Samorządowego w Choceniu. 
 

Dzień Kredki 

Dnia 22 listopada 2021r obchodziliśmy Dzień Kredki. W czasie zajęć dzieci wykonały 
piękne prace plastyczne i śpiewały piosenkę pt.: "Kolorowe kredki". 
Rysowanie i malowanie to wielka frajda i ważny trening dla dziecka, uczy 

twórczego myślenia. Za pomocą kredki najmłodsi mogą wyrazić to, co myślą,   czują 
i o czym marzą. 

[Krystyna Pawlicka, Anita Dolińska] 

 
 

 
 
 

 
 

 22 
 

 
             Zajęcia udzielania pierwszej pomocy 
W dniu 11.03.2022 w naszym przedszkolu odbyły się zajęcia udzielania pierwszej pomocy. 

Warsztaty  poprowadziła pani Magdalena Glonek, pielęgniarka z wieloletnim doświadczeniem 

zawodowym, a przy okazji  mama jednego z naszych  Misiów. Pani Madzia opowiedziała 

dzieciom w jaki sposób udziela się pierwszej pomocy, jak pomóc poszkodowanym zanim 

przyjedzie pogotowie ratunkowe. Misie i Krasnale z zainteresowaniem słuchały wskazówek 

pani pielęgniarki dotyczących zachowania się w sytuacji zagrożenia życia np. skaleczenia, 

oparzenia, utraty przytomności, zatrucia, złamania czy krwotoku. 

Utrwaliły podstawowe numery  alarmowe. Dowiedziały się jak 

dbać o zdrowie. Jakie czynniki powodują, że są radosne i pełne 

energii. Oczywiście szkolenie nie zrobi z przedszkolaków 

profesjonalnych ratowników, ale nauczy dzieci radzenia sobie 

w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. Serdeczne 

podziękowania dla Pani Magdaleny Glonek.  

[Monika Dengusiak, Krystyna Pawlicka, Anita Dolińska] 
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Działania Samorządu Uczniowskiego 

I Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

We wrześniu 2021 roku odbyły się wybory Rady Samorządu na rok szkolny 
2021/2022. Zgodnie z Regulaminem Samorządu wyłoniono następujący skład Rady 
Samorządu Uczniowskiego  

 Maja Pradun – przewodnicząca, 

 Agata Barańska – zastępca przewodniczącej. 

 Miłosz Grajbich – skarbnik, 

 Marcel Więcławski – sekretarz. 
 

II Zaangażowanie Samorządu Uczniowskiego w działania społeczne, charytatywne i kulturowe 

Akcje społeczne zorganizowane i przeprowadzone przez Samorząd Uczniowski: 

 „Sprzątamy opuszczone groby” oraz „Światełko pamięci” (listopad 2021, grudzień 2021, kwiecień 
2022) – uporządkowanie mogił na choceńskim cmentarzu parafialnym oraz zapalenie na nich 
przekazanych przez uczniów Szkoły zniczy jako symbol pamięci. Z okazji Święta Zmarłych oraz Świąt 
Bożego Narodzenia i Świąt Wielkiej Nocy odwiedzone zostały groby: (1) podchorążego Jerzego 
Dzimińskiego, (2) zmarłych nauczycieli Szkoły, (3) proboszcza parafii choceńskiej – księdza Władysława 
Siemaszki, (4) inicjatorki powstania naszej Szkoły, Marii Higersberger, a także (5) groby opuszczone. 

 „Światełko pamięci” (marzec 2022) zostało zapalone na grobie zmarłej pedagog Szkoły, p. Justyny 
Wrońskiej w pierwszą rocznicę jej śmierci. 

 
Akcje charytatywne zorganizowane i przeprowadzone przez Samorząd Uczniowski: 

 „Szkoło Pomóż i Ty” (listopad 2021) – zbiórka funduszy na rzecz pomocy podopiecznemu fundacji 
Pomóż i ty – Kacprowi Pawłowskiemu, cierpiącemu na dziecięce porażenie mózgowe, 

 „Świąteczne Kartki Dobroczynne” (grudzień 2021) – sprzedaż kartek okolicznościowych na rzecz 
działalności stowarzyszenia Sursum Corda, 

 Szlachetna Paczka – zbiórka darów dla lokalnych rodzin, znajdujących się w potrzebie (w ramach 
ogólnopolskiego programu społecznego prowadzonego przez stowarzyszenie Wiosna), 

 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (styczeń 2022) – zbiórka funduszy przeznaczona na 
zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci (w ramach ogólnopolskiej 
akcji prowadzonej przez fundację Jerzego Owsiaka). 

 
Wyraz solidarności z ofiarami napaści rosyjskiej na Ukrainę: 

 „Stop wojnie!”  (luty 2022) – akcja  mająca  na  celu  wyraz   solidarności   społeczności   szkolnej  
z ofiarami agresji rosyjskiej na Ukrainę; Uczniowie ubrani w żółte i błękitne koszulki stanęli do wspólnego 
zdjęcia, tworząc iluzję ukraińskiej flagi. Specjalnie przygotowana grafika stała się stałą ozdobą fanpage’a 
Szkoły  na  facebooku.  Na  stronie  internetowej  oraz fanpage’u  zaprezentowano   serię   zdjęć  uczniów 
z hasłami nawołującymi do zakończenia wojny oraz dającymi wyraz sprzeciwu wobec podobnych zdarzeń. 
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 „Błękitno-żółty miesiąc wsparcia (marzec 2022) – zbiórka najpotrzebniejszych zasobów 
materialnych oraz środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie ofiar agresji rosyjskiej na Ukrainę. 
Zebrane dary zostały przekazane potrzebującym za pośrednictwem Urzędu Gminy Choceń; środki 
pieniężne trafiły bezpośrednio do ukraińskich rodzin uchodźców goszczących na terenie gminy. 
 

Wydarzenia kulturowe zorganizowane i przeprowadzone przez Samorząd Uczniowski: 

 zabawa z okazji Dnia Chłopca (wrzesień 2021), 

 apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej (październik 2021), 

 szkolny Jarmark Bożonarodzeniowy (grudzień 2021). 

 poczta walentynkowa (luty 2022), 

 apel z okazji Dnia Kobiet (marzec 2022), 

 Światowy Tydzień Mózgu (marzec 2022) – tydzień różnego rodzaju aktywności umysłowej: 
o poniedziałek – uczniowie zastąpili plecaki najróżniejszymi wymyślnymi gadżetami, 

urządzeniami, opakowaniami i rzeczami codziennego użytku; 
o wtorek – rozpoczęcie turnieju szachowego, taniec podczas przerw; 
o środa – rozpoczęcie turnieju gry w uno, dzień zagadek i łamigłówek przygotowanych przez 

klasy starsze dla uczniów klas I – III oraz ozdabianie przyszkolnego placu kolorowymi 
malunkami kredą; 

o czwartek – dzień odpoczynku w dogodnych strojach na rozłożonych na korytarzach 
materacach, poduszkach, kocach…; 

o piątek – ćwiczenie logicznego myślenie poprzez rozwiązywanie krzyżówek, rebusów, 
memory, logicznych zagadek, łamigłówek matematycznych etc. 

           W ostatnim dniu Tygodnia Mózgu nastąpiło również rozstrzygnięcie wszystkich turniejów 
i konkursów zorganizowanych przy okazji jego trwania. 

 Szkolny Jarmark Wielkanocny (kwiecień 2022). 
 
Konkursy szkolne zorganizowane przez Samorząd Uczniowski: 

 Konkurs na Najpiękniejszą Ozdobę Bożonarodzeniową. 

 Konkurs na najciekawszy   przedmiot  jako  alternatywę  dla  szkolnego  plecaka (marzec 2022 –  
w ramach Tygodnia Mózgu), 

 Konkurs na Najpiękniejszą Ozdobę Wielkanocną. 
 
III Działalność w ramach ogólnopolskich akcji odbywających się pod patronatem Ministerstwa Edukacji i 
Nauki 

Angażując się w różnego rodzaju wydarzenia Szkoła stała się częścią akcji organizowanych przez 
Ministra Edukacji i Nauki: 

 „Szkoła pamięta” („Światełko pamięci”, „Sprzątamy opuszczone groby”) 

 „Razem na Święta” („Światełko pamięci”, „Sprzątamy opuszczone groby”, Szlachetna Paczka, 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy). 
 
IV Działalność porządkowa 

Podczas spotkań Samorządu dyskutowano między innymi o zachowaniu uczniów oraz oczekiwanych 
zmianach. Zgłoszone przez uczniów uwagi zostały przedstawione przez Przewodniczącą Rady w czasie 
apelu porządkowego, który odbył się pod postacią audycji przez radiowęzeł. 

 
Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego: p. Ewelina Mostowska, p. Agata Wąsikowska 
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Felieton napisany przez Dobrusię P. - absolwentkę naszej szkoły – rocznik2020 

„Nie taka szkoła straszna jak ją malują.” 

Szkoła jednym kojarzy się lepiej, innym gorzej. Z jednej strony sprawdziany i kartkówki, z drugiej 

paczka przyjaciół, przerwy i wagary. Ale zastanówmy się  jak wyglądałoby nasze życie, gdyby nie 

ta wzbudzająca niechęć wśród uczniów instytucja. 

Każdy na nią narzeka, nikt nie darzy sympatią, natomiast wszyscy musimy do niej trafić i jakoś 

przez nią przebrnąć. Nie dość, że trzeba tam chodzić aż pięć dni w tygodniu, to na dodatek 

kochani nauczyciele dobijają nas pracami domowymi, sprawdzianami czy odpytkami z trzech 

ostatnich lekcji. Męczysz się człowieku kilka godzin w szkole, to nawet nie masz chwili spokoju – 

bo trzeba coś powtórzyć, napisać czy przypomnieć na następną  kartkówkę. 

          Najciekawsze w całej idei szkoły są i tak przerwy międzylekcyjne,  

w czasie których rozgrywają  się  różne  scenariusze.  Wyobrażacie  sobie 

w ogóle szkoły bez przerw? Wszyscy przez 45 minut oczekujemy 

wybawienia w postaci dzwonka. Znudzeni  nagle ożywamy na te kilka 

minut, aby wykorzystać tę chwilę wolności jak najlepiej. 

Spójrzmy prawdzie w oczy – ze szkołą jest nam źle, ale bez niej byłoby 

jeszcze gorzej. 

Gdybyśmy do niej nie chodzili, mielibyśmy spory nadmiar wolnego czasu. W natłoku uczniowskich 

obowiązków każda luźniejsza chwila jest dla nas cenna. Nie docenilibyśmy aż tak wolnego czasu, 

jeśli byłoby go za dużo. Przyznajcie, jak ogromną radość sprawiają dni 

wolne  od  nauki. Co  roku  nie  możemy  doczekać  się  ferii  zimowych 

i majówki.  

Najlepsze są sytuacje, w których przychodzicie nieprzygotowani na 

klasówkę i udaje się ją przełożyć. To jest dopiero prawdziwa ulga. 

Tylko    szkoła    potrafi    dostarczać   nam    tyle    wrażeń.   Jedną    

z najważniejszych umiejętności ucznia, wypracowana przez wiele 

pokoleń jest oczywiście ściąganie. Przydatny talent żeby przebrnąć 

przez skomplikowaną drogę edukacji. Każdy z nauczycieli myśli, że na 

jego sprawdzianach nie da się ściągać. Biedactwa nawet nie wiedzą, 

jak bardzo się mylą. W końcu mamy swoje niezawodne sposoby.   

    Pomimo tego, że życzymy naszym nauczycielom dużo zdrowia, zwolnienie lekarskie widniejące 

w zastępstwach potrafi być dla nas zbawieniem. Czasami bywają nawet dni, kiedy to rada 

pedagogiczna  zaszaleje i zawiesi zajęcia lekcyjne. Przykładowo okres egzaminu ósmoklasisty –  
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udręka dla tych, którzy go piszą , raj dla całej reszty społeczności uczniowskiej. I tak do czasu aż 

nadchodzi twoja kolej. Zamiast dni wolnych zderzasz się z szarą rzeczywistością… 

Ale żeby nie było, że tylko wychowankowie nie pałają sympatią do tej placówki. Nauczyciele to 

też ludzie. Na bank niechętnie rezygnują z przeprowadzenia swoich lekcji, lecz dni wolne też 

wywołują u nich zadowolenie. Nauczyciele mogą w końcu odpocząć od przekrzykiwania uczniów, 

upominania i innych skutków ubocznych tego wymagającego zawodu. 

Może trudno nam w to uwierzyć, ale szkoła to najlepszy wynalazek człowieka. Życie bez niej 

byłoby monotonne i nudne. Znajdują się też tacy szczęściarze, którzy właśnie w szkole poznają 

miłość swojego życia czy najlepszych przyjaciół. Oprócz zdobywania wiedzy teoretycznej, uczymy 

się też życia ( co na niektórych działa jak terapia szokowa). Codziennie walczymy o przetrwanie, 

choć nie zawsze wygrywamy ten nierówny pojedynek.  

Podsumowując warto zacytować Janusza Korczaka: 

„ Dzieci rodzą się ze skrzydłami,   

nauczyciele pomagają im je rozwinąć.” 

 

 
  
 

Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej  
 

Dnia 02.03.2022 roku w bibliotece naszej szkoły odbyło się uroczyste ”Pasowanie na 
czytelnika” uczniów klas pierwszych, którzy będą mogli samodzielnie wypożyczać książki.      
Na  spotkanie   zaproszono   postacie   z   bajek,   które   wprowadziły  najmłodsze dzieci  

w magiczny świat baśni, bajek i legend. 
Królowa biblioteki Książka wystosowała prośbę do czytelnika, o której wszyscy muszą 

pamiętać. Na koniec odbyło się uroczyste pasowanie, którego dokonała  
Pani Dyrektor,  wręczanie dyplomów i upominków od zaproszonych gości. Dziękujemy 

bardzo pani sekretarz Agnieszce Świątkowskiej oraz pani Ewie Wysińskiej za podarowanie 
bibliotece szkolnej zestawów książek do ogólnego użytku uczniów. 

[Magdalena Domżał] 
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Laboratoria Przyszłości 
 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Misją tej inicjatywy jest stworzenie 

nowoczesnej  szkoły,  w  której zajęcia  będą  prowadzone  
w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający 
odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.  

Celem programu jest wsparcie wszystkich szkół 
podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka). 

Dzięki programowi mogliśmy zakupić pomoce dydaktyczne dla naszej szkoły. Część pomocy 
już do nas dotarła, ale czekamy na więcej. 
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ŚWIATOWY TYDZIEŃ MÓZGU W SZKOLE 
 

21 marca 2022r. - NIEBIESKI PONIEDZIAŁEK – Mózgowy 
zawrót głowy i dzień bez plecaka 

Uczniowie, korzystając z pierwszego dnia kalendarzowej wiosny oraz pięknej 
pogody, poczuli wiatr we włosach podczas kolorowania placu koło budynku 
szkoły. Rysunki oraz napisy  ozdobiły  wejście  do  szkoły,  dając  przedsmak      
nadchodzących cieplejszych i radośniejszych dni. Ponadto sama Pani Wiosna 
odwiedziła uczniów, sprawdzając ich wiedzę z zakresu budzącej się do życia 
pory roku oraz osładzając początek tygodnia cukierkami. 
Dla odmiany, uczniowie porzucili dziś tradycję dźwigania ze sobą 
wypchanych po brzegi plecaków. Zastąpili je najróżniejszymi wymyślnymi gadżetami, urządzeniami, 
opakowaniami i rzeczami codziennego użytku, które w kontekście transportu podręczników i przyborów 
szkolnych zyskały nowe, niestandardowe dla siebie zastosowanie, na przykład: wózek dziecięcy, pudełko 
po butach, walizka do narzędzi, kij-włóczykij, konewka, wiaderko, grill, poszewka do poduszki, 
reklamówka…  
Wygląda na to, że pierwszy dzień kalendarzowej wiosny został uczczony z odpowiednią dawką humoru, 
radości i uśmiechu!  

 
22 marca 2022r. - BIAŁY WTOREK – Sport to zdrowie 

Jak wiadomo, najlepszym odpoczynkiem dla mózgu jest aktywność fizyczna. 
Uczniowie zatańczyli na szkolnym korytarzu ulubioną belgijkę. W czasie przerw 
można było usłyszeć muzykę, która odrywała nas od szkolnej rzeczywistości. 
Sportem dla mózgu jest natomiast jego wytężenie, główkowanie, kombinowanie…  
             W świetlicy szkolnej miały  miejsce pierwsze rozgrywki turnieju szachowego 
i warcabowego.  

 
23 marca 2022r.– ŻÓŁTA ŚRODA – Integracja 

Dzień wspólnych zabaw i spacerów. Uczniowie Samorządu Uczniowskiego w czasie przerw odwiedzili 
młodsze dzieci organizując im czas. 
Na każdej przerwie w świetlicy szkolnej były gry i zabawy. 

 
24 marca 2022r. - CZERWONY CZWARTEK – Kosmiczny odpoczynek 

Uczniowie mogli po szkole chodzić w bamboszach z ulubioną podusią lub kocykiem.  Na dolnym korytarzu 
były ustawione leżaki, materace oraz udostępniona była dla uczniów duża dawka muzyki relaksacyjnej. 
Wszystko to tylko po to, aby poczuli się w szkole odjazdowo i w stu procentach zrelaksowani. 

 
25 marca 2022r.  – ZIELONY PIĄTEK – Dieta dla mózgu 

Ten dzień poświęcony był rozruszaniu szarych komórek. W całości zadedykowany był Gimnastyce Mózgu. 
Krzyżówki, rebusy, memory, logiczne zagadki, łamigłówki matematyczne wypełniały przerwy. 
Ogłoszono wyniki konkursu „Niezwykłe mózgi nauczycieli”, w którym to trzeba było narysować mózg 
wybranego przez siebie nauczyciela naszej szkoły. 
 

Samorząd Uczniowski przy SP Choceń 
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Konkurs olimpijski w szkole 
 
 

W lutym bieżącego roku miało miejsce ważne wydarzenie sportowe – zimowe igrzyska 
olimpijskie. Z tej okazji ogłoszono w szkole konkurs olimpijski. Zadaniem uczniów 

młodszych klas było wykonanie dowolną techniką plastyczną maskotki igrzysk w Pekinie – 
pandy Bing DwenDwen. Starsi uczniowie śledzili relacje z igrzysk, zdobywali informacje 

na temat zimowych dyscyplin sportowych na lekcjach wychowania fizycznego podczas 
nauki zdalnej, a kiedy wrócili do szkoły zmierzyli się w konkursie wiedzy olimpijskiej. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie! 
WYNIKI: 

Konkurs plastyczny: 
 I miejsce – Magdalena Małkowska (kl. III a) 

 II miejsce – Wojciech Woźniak (kl. I b) 
 III miejsce – Jakub Jułkowki (kl.Ib) 

 wyróżnienie – Piotr Lipiński (kl.VIIIa) 
Konkurs wiedzy olimpijskiej: 

 I miejsce – Maja Warchlewska (kl. VII b) 
 II miejsce – Jakub Wojtczak (kl.V b) 

 III miejsce – Aleksandra Jarecka (kl.VIIIa) 
Dziękujemy także Pani Magdalenie Domżał za pomoc w zorganizowaniu wystawy. 

[M. Podgórska, W. Sikorska] 
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Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo-Plastyczny - ”Życie w wodzie. 

Rzeka, jezioro, staw… Mieszkańcy zbiorników wodnych” 
 
Konkurs ”Życie w wodzie. Rzeka, jezioro, 
staw… Mieszkańcy zbiorników 
wodnych” został rozstrzygnięty 13 kwietnia 
2022r. Słowa podziękowania za 
sponsorowanie nagród kierujemy do Zarządu 
Koła Łowieckiego nr 111 „Przepiórka”. 
  
Celem konkursu było: 

- inspirowanie do pracy twórczej poprzez otaczającą nas naturę, 
- uświadomienie znaczenia wody dla życia na Ziemi, 
- rozbudzanie poczucia odpowiedzialności za stan środowiska, 
- prezentacja i popularyzacja plastyczno-przyrodnicza twórczości uczniów. 
 Prace były oryginalne, bogate w szczegóły, kolorowe, wykonane różnymi technikami. 
Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie dzieciom, rodzicom, nauczycielom. 
  
WSZYSTKIE PRACE DZIECI ZOSTAŁY NAGRODZONE. 
 Uczniom życzymy dalszych sukcesów w poznawaniu i odkrywaniu dzikiej przyrody 
z myśliwskim pozdrowieniem – DARZ BÓR. 
  

Organizatorzy konkursu: Joanna Podlaska, Anna Wojtczak, 
Zarząd Koła Łowieckiego nr 111 „PRZEPIÓRKA” 

 
 

Chór szkolny 
 

Chór szkolny w naszej szkole liczy 30 uczniów z klas I-VII, którzy z zaangażowaniem 
uczestniczą w zajęciach wokalnych. Uczniowie podczas roku szkolnego prezentują swoje 
umiejętności podczas uroczystości szkolnych (Międzynarodowy  Dzień  Muzyki, Rocznica 
Odzyskania  Niepodległości, Koncert  Kolęd,  Majowe  Święta  Polaków,  Dzień  Patrona)  
i pozaszkolnych (Dzień Seniora) oraz w konkursach wokalnych. 

 

Festiwal Dobrej Energii – Cudnolandia 
 

Festiwal Dobrej Energii to ogólnopolski konkurs 
wokalny organizowany przez Browar B                    

we Włocławku. W tym roku szkolnym uczennica 
naszej szkoły Anna Łukaszewicz zdobyła w nim  III miejsce. Gratulacje! 
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Kolejne sukcesy naszych uczniów 
 

 Dnia 28 kwietnia 2022 roku w Zespole Szkół Samorządowych w Kowalu odbył się 
Międzyszkolny konkurs wiedzy na temat: ”Zwierzęta naszych lasów,  łąk  i  pól”, 
w którym  udział brali uczniowie naszej szkoły: Wiktor Waliszewski (kl. Ib), Jan 

Wojtczak (kl. VI) – otrzymał wyróżnienie, Filip Zima (kl. VI), Maria Jaskólska  
(kl. VIII b) – otrzymała wyróżnienie. Uczniowie zmagali  się z testami 

przygotowanymi przez Polski Związek 
Łowiecki oraz Zarząd Okręgowy Ligii Ochrony 

Przyrody we Włocławku. Uczestnicy 
zaprezentowali bardzo wysoki poziom swoich 

wiadomości przyrodniczych. 
Wszyscy  otrzymali nagrody i dyplomy. 

Konkursy realizowane są dzięki: ogólnopolskiej 
edukacji przyrodniczo - łowieckiej 

„Ożywić  pola”, „Myśliwi dzieciom, dzieci 
zwierzętom”. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
[Joanna Podlaska] 

 

 Dnia 27 kwietnia 2022 r. uczniowie klas młodszych uczestniczyli w Gminnym 
konkursie krasomówczym dla klas 1-3 „Pięknie opowiadam polskie baśnie i legendy” 
organizowanym przez Szkołę Podstawową im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach. 

Celem konkursu było rozwijanie zdolności recytatorskich oraz rozbudzanie 
zamiłowania do pięknego mówienia. Konkurs odbywał  się w 3 kategoriach.  

Po prezentacji polskich baśni lub legend: 
w kategorii klas pierwszych 

 1 miejsce zajęła Gabriela 
Kaszubowska 

 2 miejsce – Zuzanna Dybowska 

 3 miejsce – Jakub Komorowski 
w kategorii klas drugich 

 1 miejsce otrzymała Nikola 
Ochmańska 

w klasach trzecich  
 1 miejsce zdobyła Joanna Karska 

 2 miejsce – Lena Klimczak 

 Wyróżnienie – Amelia Postrach 
Nagrodę specjalną za swój występ od Pani Danuty Kaczmarek otrzymała Joanna Karska z kl. 3a. 

Serdecznie dziękujemy rodzicom za współpracę i pomoc w przygotowanie dzieci do pięknych prezentacji.  
Gratulujemy dzieciom sukcesów  i zachęcamy do kolejnych występów na scenie! 

[Wychowawczynie klas 1-3] 
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Krótkie wiadomości sportowe: 
 

 Europejski Dzień Sportu Szkolnego 
 

24 września obchodzony był Europejski Dzień Sportu Szkolnego. To dzień ruchu i aktywności 
fizycznej. W naszej szkole zachęcaliśmy do bycia aktywnymi sportowo propagując różne formy 

ruchu w grach i zabawach. Uczniowie klas starszych brali udział we współzawodnictwie 
sportowym. Za zaangażowanie i granie fair play klasy otrzymały pamiątkowe dyplomy. Był to 
bardzo aktywny dzień. "W zdrowym ciele zdrowy duch" - dbajmy o naszą aktywność fizyczną. 

Nauczyciele wychowania fizycznego 
 

 Światowy Dzień Fair Play  

Popierając ideę #BiegFairPlayPKOl, 10 września obchodziliśmy Światowy 
Dzień Fair Play. Został on ustanowiony przez Międzynarodowy Komitet Fair 

Play. To inicjatywa, mająca na celu promocję fair play i wartości etycznych      
w sporcie i w życiu.         

W ciągu dnia 
podejmowaliśmy 

działania promujące 
postawy fair play wśród 

dzieci. Były to pogadanki w klasach i przedstawienie 
prezentacji multimedialnych. Wykorzystując zebraną 

wiedzę uczniowie wykonali okolicznościowe 
plakaty  i gazetkę szkolną. Zwieńczeniem naszych 

działań były biegi przełajowe organizowane w różnych kategoriach wiekowych. Wszyscy zgodnie 
stwierdziliśmy, że najlepszym podsumowaniem całej akcji jest hasło: "Grajmy fair, grajmy razem!",            

bo najważniejsze jest wspólne działanie. 
Nauczyciele wychowania fizycznego 

 

 Półfinały i finały wojewódzkie w piłkę ręczną 
Chłopcy w półfinałach w ramach Igrzysk Dzieci i Olimpiady Młodzieży Szkolnej zagrali w Strzelnie. 

Reprezentacja klas VII-VIII zajęła I miejsce, a młodsi koledzy II miejsce. Wyniki te dały im awans do 

finału. Reprezentacja klas IV-VI walczyła w Brodnicy. Pokonali gospodarzy co mogło im dać III miejsce 

ale ostatecznie uplasowali się na V miejscu. Starsi chłopcy swój finał rozegrali w Bydgoszczy pokonując 

rówieśników z Grudziądza i Brodnicy co pozwoliło im wywalczyć brązowy medal. 

Skład reprezentacji klas IV-VI: 

Marcel Więcławski, Marcel Sulikowski, Filip Górski, Igor Świątkiewicz, Stanisław Seklecki, Krzysztof 

Gralak, Jakub Okulski, Kacper Ziółkowski, Dawid Skibiński, Alan Trawiński, Jan Żelski, Szymon 

Woźniak, Szymon Adamski, Kornel Lewandowski, Alan Lewandowski. 

Skład reprezentacji klas VII-VIII: 

Oliwier Mikołajczyk, Jan Dalentka, Igor Waligórski, Adam Górski, Eryk Laskowski, Miłosz Grajbich, 

Kacper Sudomir, Łukasz Balczyński. 

[Trener, Radosław Chełminiak] 
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„Przyjaźń jest zgodnością w sprawach ludzkich i boskich, połączona  

z życzliwością i miłością”  

Cyceron , Traktat De amicitia.  
 Od wczesnych lat dziecięcych miałem w sobie wielką potrzebę przyjaźni. Chciałem mieć ich jak 
najwięcej, by być cool wśród rówieśników. Jak szybko się przekonałem, pomyliłem znaczenie przyjaciela    
z kolegą lub znajomym. Przyjaciół nie ma się na pęczki. Teraz z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że 
mam dwie takie osoby, które mogę określić mianem przyjaciel. To osoby wyjątkowe i bardzo dla mnie 
ważne.  
 
W Słowniku języka polskiego można przeczytać taką definicję słowa 
„przyjaciel”: ”osoba pozostająca z kimś w bliskich, serdecznych stosunkach”.   
Ze swojej „małej” historii i perspektywy życia, bo niespełna ćwierćwiecza, 
mogę swoim świadectwem potwierdzić prawdziwość tej definicji. Przyjaciel 
to dla mnie ktoś, z kim mogę porozmawiać o wszystkim, bo wiem, że mogę na 
niego liczyć. Przyjaciel to dla mnie ktoś, kto jest w życiu „na dobre i na złe”, 
szczerze cieszy się z moich sukcesów i radości, ale także wspiera w trudnych 
chwilach, wspiera i towarzyszy. Taka relacja nie działa w jedną stronę. 
Przyjaźń to relacja, która wymaga współpracy z obu stron.  
 

Jak zaczęła się moja przyjaźń? 

 Najciekawszy, ale jednocześnie najbardziej zaskakujący jest fakt, że nie pamiętam dokładnego 

momentu rozpoczęcia historii moich przyjaźni. Dokonało się to w sposób spontaniczny. I właśnie ta 

spontaniczność to jeden z filarów przyjaźni. Każdy z nas może, a nawet powinien szukać przyjaciół,       

to jednak nie wolno nam upatrzonej przez siebie osoby - wbrew jej woli - usiłować czynić naszym 

przyjacielem. W budowaniu przyjaźni nie można sobie pozwalać nawet na cień przemocy. Jakakolwiek 

manipulacja zachowaniem i wolnością bliźnich sprawia, iż oddalają się oni od nas. I jeszcze jedno trzeba 

dodać – aby nawiązać przyjaźń musimy wierzyć w jej wartość.  

 Pierwsze przyjaźnie zwykle rodzą się we wczesnym dzieciństwie, podobnie było ze mną. To szkoła 

podstawowa była dla mnie nauką zawierania przyjaźni. Właśnie tam poznałem rówieśników, którzy żyli 

podobnymi sprawami jak ja.   Słusznie więc opowiadania dla dzieci przesycone są ufnością do świata          

i wiarą   w możliwość zbudowania przyjaźni. Jak zauważyła pisarka Maria Rodziewiczówna: „w baśni 

silny wspiera słabego, głupi dobry zwycięża silnego złego, a stworzenie Boże: ptaki, zwierz, gad, owad, 

wraca do przyjacielstwa  z człowiekiem”. 

 Być może, po przeczytaniu  tych moich refleksji masz w sobie wewnętrzny smutek, że ty nie masz 

jeszcze przyjaciela. Głowa do góry! Nie jest za późno, na to nigdy nie jest za późno! Zachęcam cię,             

a mówię to z własnego doświadczenia, pokochaj siebie, w dobrym tego słowa znaczeniu, a więc, nie 

samolubnie i pysznie, ale zaakceptuj to, jaki jesteś (ceń swoje dobre strony, a wady i to co złe                       

i niedoskonałe, staraj się naprawiać i walczyć z tym). Jeśli będziesz w zgodzie ze sobą, nie udając kogoś, 

kim nie jesteś, znajdziesz przyjaciela bez wielkiego wysiłku, bo odbędzie się to spontanicznie.  

[Napisał Mateusz M.– absolwent naszej szkoły ( rocznik 2011)] 
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Rok 2022 – Rokiem Marii Konopnickiej 

 

23 maja 1842- 8 października 1910 

Polska poetka i nowelistka okresu pozytywizmu, krytyczka literacka, publicystka i tłumaczka;             

jedna z najwybitniejszych pisarek w historii literatury polskiej. 

Maria Konopnicka napisała piękne wiersze dla najmłodszych. W swoich wierszykach odkrywa przed 

dziećmi świat wiejskiej przyrody, lasy, w których żyją dzikie zwierzęta. Dzieci za sprawą jej wierszy 

spotykają bociana, jaskółki, żaby, zające, poznają uroki czterech pór roku oraz piękno otaczającej przyrody. 

Wierszyki Marii Konopnickiej pamięta się przez całe życie, a gdy na świecie pojawią się własne dzieci, 

czyta się im jej twórczość z przyjemnością. 

Maria Konopnicka tworzyła swoje wiersze dla dzieci na przełomie XIX i XX wieku. Dlatego w jej 

wierszykach niekiedy znajdują są słowa, które obecnie wyszły już z użycia.  

Utwory dla dzieci  

 Śpiewnik dla dzieci 

 O Janku Wędrowniczku (1893) 

 O krasnoludkach i o sierotce Marysi 
(1896) 

 Na jagody (1903) 

 Szkolne przygody Pimpusia Sadełko 
(1905)  

 Co słonko widziało 

 Dym 

 Nasza szkapa 
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu to święto obchodzone 
corocznie 2 kwietnia, mające na celu podnoszenie świadomości 
społecznej oraz propagowanie wiedzy na temat autyzmu. 
Pod hasłem „Jesteśmy różni, lecz równie ważni” już po raz 
kolejny społeczność naszej szkoły włączyła się w obchody tego 
dnia. 
      Celem akcji było zapoznanie uczniów z tematyką autyzmu, 
z charakterystycznymi cechami osób z tym zaburzeniem, pomoc 
w zrozumieniu ich problemów oraz trudności w rozumieniu świata, uwrażliwienie uczniów na osoby ze 
spektrum całościowych zaburzeń rozwoju. 
   Wśród nauczycieli i uczniów dominował w ubiorze kolor niebieski. W geście solidarności i wsparcia osób 
z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 2. kwietnia cały świat zapala się na niebiesko. W naszej szkole 
również nie zabrakło niebieskich akcentów i symboli Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Uczniowie 
klas I-III oraz grupy przedszkolne zaakcentowali ten dzień nie tylko ubiorem, ale przygotowali specjalnie 
z tej okazji niebieskie dłonie na znak solidarności z osobami z autyzmem. 

Mamy nadzieję, że nasze działania poszerzą wiedzę i tolerancję 
naszych uczniów wobec osób z autyzmem i innymi zaburzeniami 
rozwoju. 
Dziękujemy wszystkim wychowawcom oraz uczniom, którzy 
włączyli się do akcji „Na niebiesko dla Autyzmu”. 
Nie bądź zielony w temacie autyzmu, w kwietniu bądź niebieski! 

– Kwiecień Miesiącem Wiedzy na Temat Autyzmu. 

 

 

„KIEDY ŚMIEJE SIĘ DZIECKO,  

ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT.” 
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